COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

1751999515 |CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte L rptComprobanteGastlos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2021 1669 1668

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1195-M 530
Clase de Clase de REALRTO DEV.
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I

Cuenta

Banco: Monetaria: I I |
Comprohante GASTOS Numero Operacion 4]
Beneficiario: J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.05
IVA 0.00
SUB - TOTAL 79.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.05
SON: SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 05/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN MUISNE -

ESMERALDAS DESDE EL 15-16 SEP 2021 PARA REALIZAR RECORRIDO E INSPECCION DE VESTIGIOS ARQUEOLOGICOS POR
LA COMUNIDAD TONGORACHI, SEGUN SOLICITUD NRO. 003-DAAPPS-INPC-2021. CP 346

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \ =
O]
FECHA: ‘l@\ Yoy |
23/09/2021 |

Fincionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTOC NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Griginal
Unid, Desa: ooa0 023 09 2021 1669 1668
Tipo Documento Respaido Clase Docurnento MNo. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACSON DE GASTOS INPC-DAF-2021-1195-M 530
1 .
RPA RTO DEV
1 d Cl d
‘;;;:t,:: DEVENGADO Gt OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Bance: Manetaria: { l |
Comprobante GALTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1751999515 |CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

23/09/2021

Funcenaria Responsable Threcior Findngiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2021 1669 1668
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1195-M 530
|
RPA RTO DEV
Clase d
afgsaitri DEVENGADO 2?;?‘ > OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: l | I
Commprabanis GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1751999515 |CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.05
VA 0.00
SUB - TOTAL 79.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.05
SON: SETENTA ¥ NUEVE DOLARES CON 05/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN MUISNE -
ESMERALDAS DESDE EL 15-16 SEP 3021 PARA REALIZAR RECORRIDO E INSPECCION DE VESTIGIOS ARQUEOLOGICOS POR
LA COMUNIDAD TONGORACHI, SEGUN SOLICITUD NRQ. 003-DAAPPS-INPC-2021. CP 346
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucicr: 141 | INSTITUTO NACIONASL DE PATRIMORIO CULTURAL r Reporte rptComprobanieGaslos.rdlc
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Originat
Unid. Dase: 0000 023 |09 2021 1669 1668

Tipo Documento Respaido : Clase Documento Na. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUICACION DE GASTOS INPG-DAF-2021-1195-M 530

RPA RTO DEV
gieagsi:t?:: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T 11
Cugnta

Banco; - Monetaria: | ] I
CGomprobante GASTOS Numrero Cperacisn &3
Beneficiario: 1751999515 |CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH

DEDUCCIONES

DATOS APROBACIHON

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcwn:&:nu Respotsahle Thirectar Fangsweo




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
_ 0000 023 [o9 [ 2021 1668 1668
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1195-M 530
RPA RTO DEV
I d |
Sl COMPROMETIDO vk OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Meonetaria: [ l ]
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1751999515 ]cmwsz CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 79.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.05
IVA 0.00
SUB - TOTAL 79.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.05

SON:

SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 05/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN MUISNE -
ESMERALDAS DESDE EL 15-16 SEP 2021 PARA REALIZAR RECORRIDO E INSPECCION DE VESTIGIOS ARQUEOLOGICOS POR

LA COMUNIDAD TONGORACHI, SEGUN SOLICITUD NRO. 003-DAAPPS-INPC-2021. CP 346

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

N e xk |}
FECHA: r\. rl( e % RC\D Jéd'zai |
v l QLU%U, “__) /T \

Funcionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO -

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte [ rptComprabanteGastos.rdic |

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unld, Desc: 0000 023 |09 2021 1668 1663
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQEIIDAC%ON DE GASTOS INPC-DAF-2021-1195-M 530
RPEA RTO DEV
€l
it COMPROMETIDO Gaster OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco! I | Monetaria: i l l
Comprobante GASTODS Numers Operacién 4]
Beneficiario: 1751888515  |CHAVEZ CHUQUIMARGCA ANDREA ELIZABETH
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

2310872021

Furcionario Responsible Durecter Financiens
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NV

BN . .
Institute Nacional de Patrimonio Cultural - Gobierno | Juntes
-1 » et Encuentro I ia logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE  [FECHA DE SOLICITUD

SERVICIOS INSTITUCIONAL 08-sep-2021
003-DAAPPS-INPC-2021 4 /
VIATICOS X |/ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA © EL SERVIDGR; PUESTO QUE CCUPA: y
CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLGGICOS

~

NOMBRE DE LA UNIDAD A 1A QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
33&5_ :ﬁ;’;gﬁ DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO 7

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

15-5ep-2021 / og.c0 7 16-sep-2021 17:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
. ., N /s
Andrea Chavez, Patricio Arias

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

MIERCOLES 07 DE SEPTIEMBRE

1. 5alida del CIMPC a las 08HOQ 7

2. Llegada at Museo de Tongorachi #

3. Reunidn con la Presidenta del Cabildo de la Comuna Tongorachi.
K. Inspeccién al Museo Ve

. Verificacion del registro de {os bienes en el Sistema de Informacidn de! Patrimonio Cultural Ecuatoriano  ~
6. Salida del Museo Tongorachi

HUEWVES 08 DE SEPTIEMBRE

1. Salida al Musec Tongorachi

2. Llegada al Museo de Tongarachi 7

3. Recomendaciones para el manejo de los bienes y actividades de conservacién preventiva 4

4. Reunidn con {a Presidenta det Cabildo de la Comuna Tengorachi.

5. Salida & Quita 4

6. Liegada al CIMPC alas 17H00  /

4

TRANSPORTE
TIPO DE
LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA

{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Terrestre 7 tNPC ’ Quito - Esmeraldas 15-5ep-2021 | 08:00 s 15-3ap-2021 - | 13:00

Terrestre ! INPC 7 Esmeraldas - Quito / 16-sep-2021 13:00 16-sep-2021 . | 17:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: |:] PROYECTO: ] ACTIVIDAD - TAREA I:I

GASTO CORRIENTE : X BIRECTOR({a) SU DELEGADO(A} DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: * No. DE CUENTA:

Banco Guayaquil Ahorros 0021701144




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

SAnLEAbEALE BOT
i+ ANDREA ELIZRBETH
f. CHAVEZ CHUQUIMARCA

10

; v:r::oni'.\ 'DOLORES

NOMBRE: Andrea Chavez
CARGO: Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

NOMBRE: Victoria Dominguez
CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

; SALAZAR

NOMBRE: Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
CARGO: Director Administrativo Financiero

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |3
autorizacion quedaran insubsistentes
s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de|
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

B o i
ANDRER ELIZRBETH
CHAVEZ CHUQUIMARCA

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1751999515

INSTITUTO NACIONAL F
DE PATRIMONIO CULTURAL fin

W

DIRECCION ADMINISTRATIVA EINANCIERA
dLi\ Q\h )\\\ T\(J anaew
Reclbldo pori .nana-.qnua---nsanauoaai--

\J_(I f)—’\a A Harats {ig’aa(; f )

s aAAERAYRNRAR

Fechal .on



Instituto Mactonal de Patrimanio Cuitural

_{4 L
= Goblerno

“T p det Enceentro

i JUntos
I Io logramos

INFORIME DE SER

VICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO OF
SERVICIOS INSTITUCIONALES
003-DAAPPS-INPC-2021 /

FECHA DE INFORME:

17-5EPTIEMBRE-2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
CHAVEZ CHUQUIMARCA ANDREA ELIZABETH

PUESTO QUE QCUPA:
ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES ARGUEOLOGICOS

7

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

MUISNE - ESMERALDAS /

NOMBRE DE 1A UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
/!

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO 1NST‘[,TUC]ONAL:
Andrea Chavez, Patricio Arias

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Miércoles 15 de septiembre de 2021 /

+ Traslado a la Comuna Tangorachi, ubicada en fa

una salicitud del Ministerio de Cultura y Patrimonic en el cual se informa sobre (a presencia de un museo local

comunitario en el drea. 4

Registro fotogréafico durante el recorrido. 7

provincia de Esmeraldas, Cantdn Muisne, Parroguia Cabo San
Francisco. Salida desde el CIMPC 07h00 — Arribo a la comuna 15h30.

Reunién con la presidenta de la Comuna Tongorachi, Sra. Inés Garcia, v varios miembros de |a comuna, a partir de

7/

Inspeccidn vy recorrido por la zona gue presenta vestigios arqueoidgicos en el drea de la playa. La misma se
encuentra cerca a la casa comunitaria en la que realizan actualmente capacitaciones.

/!

Identificacién de una alta concentracién de material que incluye fragmentos cerdmicos, huesos faunicos, carbén y
restos malacolégicos. -~
Inspeccion al area en la cual se exhiben intermitentemente los bienes gque han sido recolectados por la
comunidad. En total se encuentran 61 hienes de cerdmica completos e incompletos, ademas de un crineo
humane incompleto.

Reunidn con los miembros de la comunidad presentes, en la cual se recomiendan varias acciones da conservacion
preventiva para evitar el deterioro del material. ~

Finalizacion del recorrido 18H00 vy retorno a Esmeraldas.

/




Juevas 16 de septiembre de 2021

Logros Alcanzados:

Comunicacién con la Prefectura de Esmeraldas 8h00 7
Retorno a Quito 8h30 - Hora de arribo {Circasiana) 17h30 4

La inspeccién permitié conocer el estado actual de la estructura en la cual se exhiben los bienes arqueoldgicos, la
cual inicialmente se consideraba como "musec comunitario”.

Se pudo determinar que la comuna se encuentra actualmenie protegiendo el sitio y no realizan extraccion del
material o remocion de suelos en el drea que presenta vestigios. En este aspecto, realizan varias acciones para
resguardar el sitio, como fa colocacién de un portén en el ingreso vy vigitancia, por 1o cual ha disminuido la
cantidad de personas gue ingresan pafa buscar material arqueoiégico en lazona. 7

Et registro fotogréfico general permitird corroborar el estado de conservacion de los objetos gue son recolectados
por fa comunidad y determinar si es pertinente o no recomendar un inventario de los bienes. ¢

La reunién con la presidenta de la Comuna Tongorachi derivé en ja comunicacion desde la Prefectura en ia cual
expresan su inferés en brindar apoyo ala comuna en lo que respecta a la conservacion del sitio arqueoldgico y los
vestigios. 4

A partir de la inspeccion se generara el Informe Técnico solicitado por la Subsecretaria de Patrimanic Cultural, en
el cual se incluiran las recomendacionés pertinentes para cada gobierno local, en el ambito de sus competencias.

£

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO EACTURA No. VALOR
15- )
1 | SEPTIEMBRE- | ALMENTACION / 003-001-0015841 | 325 7 )
B # i
2021 :
15- _
2 | SEPTIEMBRE- ALIMENTACION | 001-001-000000403 16,80 ;
Fd < L
2021 /
15- : _
3 | SEPTIEMBRE- ALIMENTACION 001-001-000000406 | 12 '/(
_ : : s ‘
2021
16-
4 | SEPTIEMBRE- | ALIMENTACION y 003-001-000002127 | 448 ”
2021 : ' '




16- .
5 SEPTIEMBRE- y ALIMENTACION o 001-001-0006903 y 8,00 7
2021
16-
6 SEPTIEMBRE- HOSPEDAIJE / 001-001-000016442 35,00 ,/)
2021 £
TOTAL 7953
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
] . . _ ; 3 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-minmeaas | TScsenticmbe-2021 miepriembne 2021 /| habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 07H15 / 17H30 /
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
[Aéreo, terrestre; TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Vehiculo ; d 15 —septiembre - 15 — septiembre —
Terrestre | institucional Q= Famernnaidey; 2021 o71s | 2021 1530
/ 4
Vehiculo
sy Esmeraldas — Quito 16 — septiembre — ) 16 — septiembre — .
Terrestre mstltucmnal/ y; 2021 Vs 08:30 4 2021 trae

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

5 AN nm E'.LI ZhBETH

NOMBRE: Andrea Chéavez
CARGO: Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

= alocts il

i VIC:I‘ORIA DOLORES

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Victoria Dominguez
CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico

NOMBRE: Christian Diaz
CARGO: Director Administrativo Financiero

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL %541

DIRECCIO M{NISTRATNA FINANCIERA

el UsNTnNG

Rﬂclbldopor --.--.u---- mEsBeBEAnAAGaERnaEEE e

Fecha: "U qul‘—Jk Hora: i»%é
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<Déu)\

RESTAURANTE EL SABROSON NANEGALITO

RUALES RUALES SILVANA IRENE “Contribuyente Régimen
Microemprasas
Dir: Las Colinas Av. Quit VizALos gy ¢, 1718885338001
Bancos S/N y Los Sauces FACTURA 003-001
Telf 216-110/ 099 338022 oS vizs090323

0015841

#
ri
f
/
/
/
;§ ONERD ELECTRONCO | TARUETADE cREDTODEMWS | coeous | omaos

"GRAFIMAX™ VARGAS QUEVEDO WILLIAM GIOVANNY* R.U.C.: 1718036583001
AUT 3817913 Telf. 6041 465 AUTORIZADO: 05/ABRIL/2021 * DEL 0014701 AL 0015800
CRIGINAL: ADOUIRENTE - COPIA CELESTE : EMISOR

@ Fadyio s el )
intna, Soqvi Berolvown
Nr0- 9%0- 98- INOC- Q13 .
~1va \ svbfotal a4l

(alow (Ado

_ CARBO GARZON MAYDELY FERNANDA
"‘# Dirsceion VIAP A ATACAMES OLMEDO 12
~ “CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS’

RU.C: 1753553211001 FACTU RA0000403

ATACAMES Teléfono: 0967756374
AUT. SRI: 1128754194 s 001 001 00

7 COMEDOR LUNITA
Cliente: Awdiea Chaver /_

Direc.: _Qu.-lo / ___Fecha:fl S - Stp -102\
Ruc: f1slaqqsis / Telf. 3131013 ,
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Warts” Rene_ FY|S
*Servicio de Hospedaje en Hotel. e t{-_g -
*Actividades de alquiler de ! F:‘J a C:':.')
bien inmueble para garaje. ‘oo O
............................................................................ Se 2
--------------------------------------------------------------------------- % '
Direccién: Bolivar s/n y Mejia § 4 S o
... Teléfono: (06) 2455 629/ 0985494564  Esmeraldas - Ecuador A S g
é = ni.-:/ /ZE ; / 1
——. e 20U wuric JTTEIIRIEIE ¢« |9
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2021-8735-M

Quito, D.M., 08 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricarde Diaz Salazar
Director Administrativo Financiere

ASUNTO: Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito- Cantén Muisne,
Provincia de Esmeraldas - Quito

De¢ mi consideracidn:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, informo a usted que se ha delegado a la Leda
Andrea Chdvez arealizar la inspeccidn y valoracion de las piezas arqueoldgicas ubicadas
en la cabecera del cantén Muisne, en la provincia de Esmeraldas, de acuerdo a pedido del
MCYP, quien solicita se realice inspeccion a los bienes arqueoldgicos existentes en el la
localidad a {in revisar catalogar y emitir asesoramiento para la conservacion de los bienes
arqueologicos,

Se solicita de manera mds cordial autorice a quién correspenda emita la orden para el uso
de un vehfcule Institucional para el dia miércoles 13 y jueves 16 de septiembre del 2021
con la finalidad de trasladar a la comisidén conformada. Leda Andrea Chévez funcionaria
de la Direccion de Arqueologia vy al sefior conductor delegado.

Fecha y hora de salida miéreoles 15 de septiembre del 2021 a las 8h00 am.
El retorno estd previsto el dia jueves 16 a las 16h30pm
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sra. Mgs. Tacqueline Litianz Carrillo Acosta
Historiadora

Sr. Manuel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sria, Antrop. Andrea Elizabeth Chaver Chuguimarca
Asistente Catalogador de Bienes Arguenldgicos
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3 pm" Ou\'pux

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Sceretario

Institute Nacional de Patrimonico Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2021-0735-M

Quito, D.M., 08 de septicmbre de 2021
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memeorando Nro, INPC-DAF-2021-1195-M

Quito, .M., 14 de septiembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Dfaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud para certificacién presupuestaria: Vidlicos

De mi consideracion:

El 08 de septiembre dc 2021 medianle Mcemorando Nro. INPC-DAAPPS-2021-0735-M; la
Direccién de Areas Arqueclégicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico solicité movilizacién
para fa Leda, Andrea Chdvex al cantén Muisne, para realizar una inspeecidn y valoracidn de piezas
arqueolégicas, de acuerdo al pedido del Ministerio de Cultura y Patrimonic.

En esic sentido, solicito autorizar y designar a quien corresponda, liberar los saldos no ejecutados
de la Certificacidn Presupuestaria Nre. 3320 y a su vez, emitir una nueva Certificacion
Presupuestaria por $196,00 (CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 00/100) para atender la comision
de servicio solicitada por la Direccién de Arcas Arqueoldgicas, Palcontolgicas y Patrimonio
Subacuitico.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamcnle,

Daocumento firmado electronicamente

Sria. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTARILIDAD 1

Coput:
Sr. Mgs, Wiltiam Rivardo Gonzalez Jaramillo
Analista dte Presupuesto

im i KARINA DANIELR
 HALLC RODRIGUEZ
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Fimads

institute Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1233-M

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2021

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: certificacion presupuestaria: Vidticos

De mi consideracion:

En atencién al Memorando No. INPC-DAF-2021-1195-M, adjunto al presente sirvase encontrar la
Certificacion Presupuestaria por $196,00 (CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 00/100} para atender
ja comisidn de servicio solicitada por Ia Direccidn de Areas Arqucolégicas, Palcontalégicas y

Patrimonio Subacuitica.
Adjunto certificacitn No: 346
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documenio firmado electrénicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2021-1195-M

Anexos:
- 346_vinticos_septiembre-signed.pdf

Copia:
Sr. Migs. William Ricardo Gonzalez Jaramille
Analista de Presupuesto
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t RICARDO DIAZ
i SALAZAR
v

Cirpoiien vl o euEal T R L . -
Teinfor i oo v Gobierno . Juntoes
par Quwipie

-1 p de Encuentro l la logramos

11



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTG NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOLCERTIFICACION

Lnid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

346

Unid. Desc:

20|09|21

TIPO DE BOCUMENT( RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRC | COM CIASE DE GASTC OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE
01 it a0 Hid]

ORG  N.Prest DESCRIPCION

530303 1701 o Baon 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$196.00

$196.00

SON: CIENTO NOVENTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No. 332, PARA CUBRIR CON VIATICOS Y MOVILIZACION DEL PERSONAL DEL INPC

MATRIZ PARA ESTE CUATRIMESTRE, REF, MEM INFC-DAF-2021-1195-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
'—f' @ PRl e P71t ametae per o ¢! Fommace « alion amwiu o
APROBADO HUE wiLLzam micaroo |FREERAS CHRISTIAN
b CONZALEYR - i RICARDO DIAZ
JARBMILLO SALAZAR
FECHA:
20/09/2021
Funcivnario Respansable Bhrectar Fivancicio




‘ORDEN DE MOVLIZACION No. 4413
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana ¢ que implique ef pago de vidticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insoticidn INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2, DATOS DE EMISION DE LA DRDEN

Ciudad QuUITO
Fecha de Vigencia  Desde '2021-09-15 Hora  07:00 Hasta 2§21-09-16 Here 17:30

Metive  Mowiizacion con la foncionana del INPC Leda Andrea Chaver a realizar b inspeccion y valoracion de fas
piezas arquelogicas ubicadas
enla cabecesa del canton Muisne, en fa provingia de Esmeraldas, ce atverdo a pedido det MCY P, guen
seicita se realice inspeccion a los bienes arquealdgicos existentes en el ta localdad a fin revisar catalogary
emiir asesoramienta para la consenvacion de Ios bienes arquealdgicos.

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2021-09-08 No. Comunicacian [NPC-DAAPPS-2021-0735-M
Lugar Origen QUITG

Lugar Destino ESMERALDAS - MUISNE

Kilometraje Inicio i Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  ARIAS MARCQ PATRICIO Cargo CONDUCTOR

Nimere de Cédula /Pasaporte 1709037384 Tipo de Lticencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  FEI'623 Marca / Modelo CHEVROLET 3-MAN 4x4

Color PLATA _ Namero Matricula  A536330

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. VICTORIA DOMINGUEZ Cargo DIRZCTORA DE AREAS

ARQUEQLOGICAS, PALEONTOLOGICAS ¥
PATRIMONIO SUBACUATICO

Realizado Por [ HALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emisién  2021-09-09 09:08




